
       IOCB Intramural Support (IOCB Intramural) 
 
 

 
 
Účel: 
IOCB Intramural Support je určen na podporu přípravných fází high risk/high gain projektů, neboť 
v českém grantovém systému je obtížné získat financování pro více rizikové projekty nebo pro ověření 
zcela nových hypotéz. Při předkládání high risk/high gain projektů (např. ERC, GA ČR EXPRO) je 
vyžadováno, aby návrh již obsahoval předběžná „proof-of-principle data“. Navíc tyto inovativní nápady 
vyžadují interní podporu z důvodu ochrany duševního vlastnictví. IOCB Intramural nenahrazuje domácí 
nebo evropské grantové systémy, proto mohou být podpořeny pouze vysoce kvalitní průlomové 
projekty, které externí grantové agentury z důvodu vysoké rizikovosti nechtějí financovat. Může se 
jednat o jednooborové nebo multidisciplinární projekty navrhované a realizované jedním/ou hlavní/m 
řešitelem/kou.  
 
 

Způsobilost: 
• Žadatelem/kou může být pouze vedoucí skupiny. 
• V případě multidisciplinárních projektů se členy/kami řešitelského týmu mohou stát i kolegové 

z jiných skupin na ÚOCHB. 
 
 

Finanční prostředky: 
1) Způsobilé náklady 

a)  Provozní náklady potřebné na řešení navrženého projektu (tj. věcné náklady: náklady na 
materiál, služby a ostatní nemateriální náklady, popř. cestovné potřebné pro realizaci 
navrhovaného projektu). 

b) Osobní náklady pro členy řešitelského týmu odpovídající kapacitě věnované na řešení 
navrhovaného projektu. 

2) Nezpůsobilé náklady: mzdové prostředky vedoucího skupiny, režijní náklady, investiční náklady, 
náklady na publikaci a prezentaci výsledků, vč. cestovného na konference. 
 

Navrhovaný rozpočet tohoto projektu musí být přiměřený. Ze zdůvodnění musí vyplývat, že se jedná 
o výši rozpočtu nezbytnou pro řešení navrhovaného projektu, maximálně však do průměrné roční výše 
věcných nákladů Standardního projektu GA ČR v daném oboru a čase. 
 
 

Náležitosti žádosti: 
1) Žádost obsahující následující informace: Zdůvodněním podání žádosti, vč. uvedení průlomového 

aspektu navrhovaného projektu. 
• Vysvětlení, jaký vědecký přínos bude mít projekt z režimu financování IOCB Intramural  
• Vysvětlení, proč je projekt méně vhodný pro financování externími agenturami. 
• Popis navrhovaného projektu. 
• Předpokládaný plán podání high risk/high gain návrhu projektu  
• Stručný životopis hlavního řešitele/ky a klíčového člena/ů týmu. 
• Externí financování za posledních 5 let  
• Seznam publikací za posledních 5 let. 

 

2) Navrhovaný rozpočet požadovaný z IOCB Intramural podpory.  
 
 
 



 
 

Hodnotící kritéria: 
1) Inovativnost, ambicióznost nad rámec současného poznání, průlomový charakter a potenciální 

dopad projektu. 
2) Dosavadní výsledky žadatele/ky 
3) Potenciál žadatele/ky získat v budoucnu externí financování pro high risk/high gain projekt. 

 
• Návrhy hodnotí komise složená z ředitele ÚOCHB a externích členů Rady. V případě potřeby je 

možné přizvat i tematicky relevantního člena/ky Mezinárodního poradního sboru. 
• Primární rozhodovací proces je založen na prezentaci projektu žadatele/ky před komisí 

(představení projektu a zodpovězení otázek komise). 
 
O udělení podpory rozhoduje ředitel ÚOCHB na základě doporučení hodnotící komise. 
 
 

Termín a způsob podání žádosti: 
• Jsou stanoveny dvě lhůty pro podávání žádostí ročně: 1 října a 1. května. 
• Finanční prostředky pro zahájení projektu budou poskytnuty pro říjnovou uzávěrku k 1. lednu 

následujícího roku; pro květnovou uzávěrku k 1. červenci daného kalendářního roku.  
• Žádosti se podávají vždy na roční podporu. 
• Podpora může být udělena max. 3x za sebou 
• Žádosti se podávají elektronicky zasláním na adresu: IOCBgrants@uochb.cas.cz 
 
 

Podávání zpráv: 
• V případě pokračování podpory musí být průběžná zpráva odevzdána 1 měsíc před ukončením 

poskytování roční podpory. Zpráva by měla mít rozsah max. 4 strany a měla by shrnovat 
dosavadní výsledky a dále plány na další práci a návrh rozpočtu na další fázi projektu. Hlavní 
řešitel/ka může být požádán/a o prezentaci výsledků před komisí. Kladné hodnocení umožní 
poskytnutí financování na další rok. 
 

• Závěrečná zpráva musí být předložena do tří měsíců od ukončení podpory IOCB Intramural. Zpráva 
by měla mít rozsah přibližně 1-2 strany a měla by shrnovat výsledky i případný navazující výzkum. 

• Zprávy musí být předkládány elektronicky zasláním na adresu: IOCBgrants@uochb.cas.cz 
• Nejpozději během 2. roku čerpání podpory IOCB Intramural musí být k externí grantové agentuře 

podán návrh projektu založený na výsledcích získaných díky této podpoře. 
 

 

mailto:IOCBgrants@uochb.cas.cz
mailto:IOCBgrants@uochb.cas.cz

	Účel:
	IOCB Intramural Support je určen na podporu přípravných fází high risk/high gain projektů, neboť v českém grantovém systému je obtížné získat financování pro více rizikové projekty nebo pro ověření zcela nových hypotéz. Při předkládání high risk/high ...

